

Aktuelles Lebensmittel- und Bedarfsgegenständerecht

Agenda day 1 Wednesday, 23.11.2011

The presentations to this event will be held by [Dr. Lutz Wittenschläger](#) of Lebensmittel-Verpackungen.

8:15	Dr. Lutz Wittenschläger Lebensmittel-Verpackungen Einführung in die rechtlichen Rahmenbedingungen • Welche EU-Vorschriften sind von Bedeutung: VO (EG) 1935/2004; VO (EG) 2023/2006 • Die neue Kunststoffverordnung (EU) Nr. 10/2011 • Neuerungen in den nationalen Vorschriften: BedGgstV - Druckfarben
10:15	Dr. Lutz Wittenschläger Lebensmittel-Verpackungen Migrationsprüfung • Grundlagen der Migrationsprüfung • Auswahl der Prüfbedingungen (Simulanzien, Zeit, Temperatur) • Prüfrichtlinien 82/711/EWG, 85/572/EWG, Normenreihe DIN EN 1186, etc. • Änderungen durch die neue Kunststoffverordnung (EU) 10/2011
9:15	Dr. Lutz Wittenschläger Lebensmittel-Verpackungen Konformitätserklärungen • Verordnung EC 2023/2006 • Kunststoffverordnung (EU) Nr. 10/2011
15:30	Abschlussdiskussion und Ausklang
10:00	Verschlaufpause
14:15	Beratung - Umsetzung im Unternehmen
12:30	Beratung - aktuelle Fragestellungen
11:30	Mittagspause
14:00	Kaffeepause
8:00	Begrüßung